
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 СТАНИЦЫ СТАВРОПОЛЬСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ВОИНОВ 339 РОСТОВСКОЙ ДИВИЗИИ 

 
П Р И К А З 

 

«31» августа  2023г.                 ст. Ставропольская                               № 169 

 

Об организации работы  школьного спортивного клуба «Атлет»  

в 2023-2024 учебном году 

  

На основании приказа Управления образования МО Северский район 

№ 1556 от 30.12.2021г., в связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в 

целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Хохловой Л.Е., зам. директора по ВР: 

1.1. Организовать работу школьного спортивного клуба в 2023-2024 

учебном году. 

1.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

«Атлет». 

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Атлет» на 2023-

2024 учебный год.  

3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Атлет» на 

2023-2024 учебный год.  

4. Утвердить календарный план спортивно-массовой, физкультурно-

оздоровительной секционной и досуговой работы на 2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 

учебный год (Приложение № 1).  

6. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба и состав комиссий 

клуба (Приложение № 2).  

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований различного уровня.  

8. Назначить Сидоренко Д.В., педагога доп. образования СОШ №7, 

председателем школьного спортивного клуба «Атлет».  

9. Сидоренко Д.В., педагогу дополнительного образования: 

9.1 Довести до сведения учащихся график занятий. 

9.2. Проводить занятия в соответствии с графиком. 

9.3. Вести журнал  учета работы педагога дополнительного образования в 

соответствии с программой клуба «Атлет» и графика. 

10.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ СОШ № 7                                    

ст. Ставропольской                                                          

МО Северский район                                                                 М.А. Колесникова 

 



Приложение1  к приказу № 169 

от «31» августа  2023 года 

                                                                              

 
 

Расписание занятий 

в школьном спортивном клубе «Атлет» 

 

  

День недели Время ФИО педагога 

Вторник 16.00-19.00 Сидоренко Д.В. 

Четверг  16.00-19.00 Сидоренко Д.В. 

Суббота  12.00-15.00 Сидоренко Д.В. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение 2  к приказу № 169 

от «31» августа  2023 года 
                                                                              
 

 

Состав  Совета школьного спортивного клуба «Атлет» 
 

 

 

 

Председатель клуба   -  Сидоренко Д.В., педагог доп. образования 

Капитан  клуба – Визиренко А.А., уч-ся 9 класса 

Члены совета: 

№ Ф.И. Класс Ответственный 

1 

2 

Яценко Егор 

Колесников Константин 

9 

10 

Организация и 

проведение 

соревнований 

3 

4 

Дружинина Маргарита 

Калантай Анна 

9 Агитационно-

просветительская работа 

5 

6 

Яхутль Адам 

Колесников Константин 

10 

10 

Организация и 

проведение 

физкультурных перемен 

                                                                                                   

 

Состав  комиссии школьного спортивного клуба «Атлет» 
 

 

Председатель комиссии: Сидоренко Д.В., педагог доп. образования 

Члены комиссии: Панина Д.Э., учитель физической культуры; 

                                 Колесников К.А., ученик 10 класса; 

                                 Калантай А.А., ученица 10 класса. 

 

 
 

 

 

 
 

 



 


